
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Бугульминская кадетская школа-интернат 

имени Героя Советского Союза Газинура Гафиатуллина» 
(ГБОУ «Бугульминская кадетская школа-интернат») 

 
 

Приказ 
23 марта 2020 г. № 76 о/д 

 
 

г. Бугульма 

 
О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 17.03.2020 №104 “Об организации образовательной деятельности в 
организациях, реализующих образовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, образовательные программы 
среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного 
профессионального образования и дополнительные общеобразовательные 
программы, в условиях распространения новой короновирусной инфекции на 
территории Российской Федерации, приказом УО Бугульминского района от 
23.03.2020 №85 о/д “Об организации дистанционного обучения”, с целью 
недопущения распространения инфекционного заболевания 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.  Заместителю директора Лысенковой .Б.: 
 обеспечить соблюдение всех мер и рекомендаций по профилактике 

распространения вирусных заболеваний среди участников 
образовательных отношений. 

2.  Заместителю директора Хайруловой Р.Н.: 

 организовать обучение по основным образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования с помощью 
дистанционных технологий с 1 апреля 2020г. и до особого распоряжения; 

 организовать сбор письменных заявлений родителей о выборе форм 
дистанционного обучения и информирование обучающихся и их родителей 
о реализации образовательных программ в форме дистанционного 
обучения, а также о расписании занятий, графике проведения текущего и 
итогового контроля по учебным дисциплинам и консультаций; 

 ознакомить всех участников образовательных отношений с методическими 
рекомендациями (памятками и инструкциями) по переходу на 
дистанционное обучение, в том числе на информационном стенде и сайте 
школы; 

 организовать ежедневный мониторинг участвующих в образовательном 
процессе в форме дистанционного обучения, обеспечить учет результатов 
обучения, в том числе через электронный журнал; 

 проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 
образовательных программ основного общего и среднего общего 
образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных 
технологий. 



 
 
 
 
 
 
  
 



Приложение 1 
к приказу от 23.03.2020 № 76 о/д 

 
Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных 

технологий 

 

Ф.И.О. работника Класс, в котором ответственный 
организует обучения с помощью 

дистанционных технологий 

Мельникова Н.И 5 

Рощупкина В.И. 6 

Юсупов И.И. 8 

Иванова Н.А. 7 

Бобров Д.В. 9б 

Катермина Р.Р. 9а 

Ахмедшина Г.И. 10 

Исангалиева С.А. 11 

 


